I.^o Lex quae praescribit interstitia, quod scilicet aliquod temporis spatium inter unum et alterum ordinem decurrat, habet fines sequentes. Primus est ut clerici in singulis ordinibus se exerceant; exigitur quippe nedum ut Subdiaconatus ante Diaconatum, et Diaconatus ante Presbyteratum; sed etiam ut ordinum minorum ante Subdiaconatum, exercitium praestitum fuerit. Trid. (*l. c. XIII*). Secundus est ut clerici occasionem habeant melius considerandi se de gradu in gradum ad statum sublimissimum ascendere; atque adeo in virtute, devotione et pietate semper ferventiores evadendi. Tertius est ut per temporis intervallum (maxime inter primam tonsuram et Subdiaconatum atque unum et alterum ordinem majorem) Episcopus de Ordinandorum moribus et servitio praestito Ecclesiae, cui (ut supra) sunt adscripti, informationes capere, de eorumque merito iudicium fundatum eformare possit.

II.^o Interstitia sunt saltem unius anni ecclesiastici inter postremum ordinem minorem et Subdiaconatum, inter Subdiaconatum et Diaconatum, et inter Diaconatum et Presbyteratum. Quoad Ordines minores autem tempus non est determinatum (*Trid. XXIII. XI. XIII. XIV*).

III.^o Episcopus dispensare potest ab interstitiis; sed aliter et aliter. Quoad annum enim, qui inter postremum ordinem minorem et Subdiaconatum, atque inter Diaconatum et Presbyteratum decurrere debet, dispensare potest solum propter necessitatem vel saltem utilitatem Ecclesiae, ut apertis verbis decernit Trid. (*l. c. XI. XIV*); quae causae, nisi adsint, non est concedenda dispensatio a lege, ut notat Benedictus XIV (*De Syn. XI. II. 16*). Quamvis autem causae istae subsisterent, non ideo duo Sacri Ordines eodem die conferri possent (*Trid. l. c. XIII*); et neque Subdiaconatus simul cum prima tonsura et Ordinibus minoribus, ut pluries decrevit S. C. C. apud De Angelis (*I. XI. 7*). Facilius ab interstitiis dispensari potest quoad solos Ordines minores, et quidem ita ut eodem die bini, vel etiam omnes simul cum prima tonsura, maxime si Dioecesis consuetudo ita ferat, conferri possint.

IV.^o Regulares quoque a solo Episcopo dispensari possunt ab interstitiis, nisi habeant privilegium posterius Tridentino, quo a suis Superioribus dispensari valeant. Cf. De Angelis (*l. c.*).

PUNCTUM VIII.

De titulo Ordinationis.

80. *Quid de titulo ordinationis?*

I.^o Titulus ordinationis est canonica assignatio provisionis, qua victui Clerici ordinandi quoad vixerit, vel donec aliter provideatur, consulitur sufficienter, antequam ordinetur.